*De consecratione fontis.*

**C**onsecratio fontis  
in nomine sc̄e trinitatis.  
et maxime inno  
catione perficitur sp̄s sc̄i;  
Quod idcirco recte sit. q̄a  
tota homīs regenerationē licet  
totius sit opus trinitatis.  
P̄p̄e tamē est opatio sp̄c sc̄i;  
Sc̄a quippe trinitas ut ait

leo magnus ita sibi diuinit op̄  
homini. ut pat̄ condicet. filius  
redimeret. sp̄c sc̄s regeneraret  
ut ignaret; Heruntamen et  
pat̄ cū filio q̄ sp̄u sc̄o condidit.  
et filius cū pat̄ n̄ sp̄u sc̄o rede  
mit. et sp̄c sc̄s cum patre et  
filio regenerat atq; illumina  
nat; Nam et pat̄ dū conde  
ret. faciam inquit hominē  
adimagine et similitudinē  
nr̄am. et filius dū redimēt.  
pat̄ illi calicē passionis dedit.  
et ipse filius p̄ sp̄m sanctum  
bibit. sicut apl̄s ait. sanguis  
xp̄i qui p̄ sp̄m sc̄m semet ip  
sum obtulit dō et ceterā. et ut  
sp̄c sc̄s regeneret pat̄ eundē  
paraclitū sp̄m dat. et filius  
meo dem sp̄u baptizat sicut  
iohes baptista in eu<sup>g</sup>lo sibi  
dictū insinuat; Sup̄ quē in  
deris sp̄m descendente sic  
columba et manente in eo.  
hic ē qui baptizat in sp̄u sc̄o;  
Sp̄c ḡ sc̄s aquaz sc̄ificator ē;  
sp̄c sc̄s fontis nr̄i sc̄ificatio ē  
immo sp̄c ipse fons uite est  
pacis fons est; Sp̄c sc̄s illa  
pat̄i cordis benigna uena  
est de qua usq; ad nos misera  
tio larga tanquam flum̄ inun  
dans p̄cucurrat; Amor dei  
torrens uoluptatis dī. sp̄c  
sc̄s est; hic illū duoz patrē

filioꝝ erga iuuiorē filiuū idē  
gentileꝝ p̄plm ingenitās pie-  
tate flexit qui luxuriose in-  
uendo suā patēne substantie  
partē cōsupserat porcos alie-  
nos in longinqua regione pa-  
uerat. I. spūcos demones  
coluerat. et nō reūsu susci-  
pit. festū diem om̄ibus ami-  
cis. i. cetib⁹ in dicit anglicis.  
vibet p̄mā cū anulo stolā pro-  
ferri; Quid enī intelligim⁹  
p̄ anulum n̄ fidi signaclm⁹.  
Nam categum⁹ dū baptiza-  
ndus fidi sacre q̄ firmū tenet  
symbolū reddit. pfecto illā  
tabulis cordis eius inscripsit.  
decentem anulū innanii  
eī dedit. et in eo qd̄ cōsignat⁹  
ē cruce xp̄i ut dicat cū ap̄lo  
xp̄o crucifixus sū cruci. et  
quod t̄cio submergit̄ ut t̄du-  
ane morti xp̄i conformet̄.  
et hoc mirabili pietatis ar-  
tificio unū et in columnis cru-  
cifixo et mortuo atq; sepul-  
to configitur cōmorit̄ et cō-  
sepelitur. p̄cul dubio calcia-  
menta accipit in petibus;  
Calciam̄ta namq; demortu-  
is animalib; sunt; Et hec  
manifeste dñice mortis in-  
signia sī. que idō suscipit.  
ut ei⁹ exemplo qui pp̄t nos  
crucifixus est de incepſi-

crucifigat carnē suā cum uicis  
et concupiscentis. et mortifi-  
cans m̄bra sua que s̄t super  
ram dīc; Illico autē iam non  
ego. uiuit ū in me xp̄e; Cum  
aut̄ candidam uett̄ accepit.  
que utiq; nouam x̄ consolan-  
onē significat dicente ap̄lo.  
om̄is qui in xp̄o baptizati estis  
xp̄m incluistis. pfecto p̄mā  
illi stolam induit pat̄. et man-  
ducem⁹ inquit et bibam⁹ quia  
filius hic meus mortuus fue-  
rat et reuixit. perierat et in-  
uentus est; De missa eiusdem dicit  
et cur illi osucludimatis cant⁹ id est mar-  
it⁹ & om̄unio desit.

**S**tatum ḡ paschale ues-  
ptim sacrificiū construit̄  
coniuicium t̄na p̄eunte leta-  
ma in honore sc̄e et indui-  
due t̄nitas incū noīne in  
baptizatus filius hic de quo  
loquimur qui mortuus fue-  
rat et reuixit. pierat et in-  
uentus ē. concrepant signa,  
que hactenus fuerant muta-  
et psonante synphonia cho-  
rus exultat; Gaudent nobis  
cū anglī. pp̄t illoꝝ gaudiū  
nos repetimus emissū asep-  
tuagesima ymnū ipsorū. I.  
gloria in excelsis; adducuntur  
mitulus ille saginatus sc̄it̄

ds et homo ētus. cui carnem  
 manducare et sanguinem bi-  
 vere debemus? qui idō uitu-  
 lis dī quia homo p nob̄ sacri-  
 ficatus est. idō saginatus est.  
 quia in ipso habitat plenitudo  
 diuinitatis corporalit̄; Sed  
 huic coniuio senior frāt̄.  
 v iudaicus ppl̄s inter eē non  
 mult stansq; foras et audi-  
 ens synphoniam et choz de-  
 trahit fr̄i suo iniiciatortis  
 et odio. patrisq; clementiam  
 reprehendens. iustitia manuit  
 et fame consumi. quā cum  
 fratre gaudere et epulari;  
 exhibit autē pat̄ quando q;  
 et facie letam aūlo ac t̄hi  
 filio dignant̄ ingerens. p̄  
 suadebit et p̄dicabit illum  
 oportuni int̄ esse gaudiū  
 et epulis. tenens manū eius  
 y blandis consulens sermo-  
 nib; y t̄ reliquie iſiſ salue-  
 fient; Interim clonet illud  
 fiat. plenū ut integrū non  
 erit paterne domus id est  
 p̄sentis ecclie gaudiū. quia  
 licet iudaicus ppl̄s semper  
 gentium oclerit salutem  
 gentiū tam ecclia dolet qd̄  
 ille ppl̄s stat foris. quod q;  
 sua salus illi. scandalata sit;  
 Igitur huius diei sacrificio uesp-  
 tino. tam festivo. tamq; io-

cundo conuenient̄ qdā orna-  
 m̄ta de t̄cta sunt. scilicet int̄  
 us graduale. offerenda atq;  
 cōmūno. qdā de psalmis quon-  
 dā ā celestino pp̄ qdā dragesimo.  
 p̄mī ad canendum institu-  
 tis ante sacrificiū excepta. et  
 cum suauis modulatione. intro-  
 mana ecclesia cantari insti-  
 tuta sunt;

**I**nterea dū utilius addu-  
 citur coniuuum p̄parat!  
 accedit coram ille mini-

**I**stroq; p̄mī atq; fidissim⁹  
 paulus filiūq; illū qui reū-  
 sus ē iā habentē amiliū ūma-  
 ni. iam calciamentū. iamq;  
 stola p̄ma indutū gratula-  
 bundus alloqtur in p̄senti  
 eplā! dicens; Si conresurrex-  
 istis cū xp̄o que sursum st̄ sa-  
 pite non que sup̄ trā; Mor-  
 tuū enī estis et uita urā abscon-  
 dita est cū xp̄o in dō; Ofidip-  
 curatorū elegans facundia.  
 et officiosa sedulitas; Mortui  
 inquit estis qā uidel mortuū  
 ē in nob̄ quic qd̄ sup̄ trā  
 piebatis; Quid enī prius sapi-  
 ebat ille filius desertor pat̄s.  
 luxuriosus y p̄digus. n̄ cum  
 meret̄cib; coniuua truere:  
 sua dissipare. alienis inha-  
 re. porcos alienos p̄ascere.  
 totum hoc mortuū et in-

baptismo xp̄i sepultū ē; uta  
aut̄ noua que de eodem bap-  
tismo surrexit. que filiū ta-  
lem longe alterū fecit. uta  
inquā noua que cū xp̄o in dō  
abscondita ē; ipse idem no-  
nus hō xp̄e ē quē et candida  
uestis baptizati significat;  
Cum enī inquit xp̄e apparu-  
erit uta nra tunc et uos ap-  
parebitis cū illo anglā; illa  
eandem diuina nouitate  
conditam significant et in  
euglio conseq̄nti uestimenta  
angli. q̄ erant candida sic  
max; f cce interea canore  
celestis psonat symphoniam q̄  
letificant coniuine tamquā  
de celo remissū et ori nro re-  
dditū alleluia quod a septu-  
agesima nra non cecinerūt  
organā! uidet̄ quia diebus  
hiū captiuitas p̄sentis uite  
significata est! et idō quod  
future uite iocunditatē  
significat allā tacendo. uelut  
ad salices babylonis hui⁹ flen-  
tibus nob̄ pepender̄; at n̄c  
quia nox illa s̄ctissima iam  
incubit. qui a xp̄e libertatis  
auctor resurrex̄. in qua iā  
ut dictū est p̄ma resurrec-  
tione resurgunt qui bap-  
tizant noui ecclie filiū.  
ptinus tāquā desalicib; di-

repta nra certatum organa p-  
sultant allā dicunt q̄ cōfir-  
mim dñō. causam q̄ subiciunt.  
qm̄ bonus. quod ab affectu  
comprobatur qm̄ uiselin misc-  
dia eius. sub auditur exhibi-  
ta in remissionē peccōq̄ quā  
est in baptismō largitus. et  
hunc merito ūsiculū allā  
pm̄ arripit; Psalm⁹ qui  
pp̄ centesim⁹ septim⁹ deci-  
mis cui⁹ hic pm̄ uersus  
est. allā. intitulo habet.  
multū hanc missiōnē et  
hanc diem sollempnē quā  
fecit dñs fidi nrē conuen-  
dat! ut exultemus et lete-  
mūr mea;

**H**oc allā sic et requiū  
hui⁹ diei officium  
maxime baptiza-  
tor̄ ē exultacio. eo  
quod prima ut dictumē  
resurrectioē iam cōresur-  
rexer̄ cum xp̄o; Restat u-  
grandis labor ut habeant  
partē in resurrectionē scđā.  
et in ip̄sū labore bonoq̄  
opm. sup̄ est metus. super  
est fletus. ut pp̄t piculum  
gehennē ut pp̄t desiderū  
uite etiē; Recte ḡ quia  
nec dum plenū est gaudi-  
um spei uocatoq̄. quodum-  
minuit sollicitudo eoz dē-

111.

adhuc ad pegrinantū. cum  
atā tētus quoq; cantatur? quē  
cantum lugentium esse su-  
p̄ius iam dictum est; Itemq;  
p̄ totam paschalem ebdoma-  
dam usq; ad sabb̄m quo albas  
ipsi deponunt. eadē p̄ can-  
sa ḡduale cantatur qui can-  
tus ē laborantū! nec nisi  
pter eos p̄tineret ad dies  
pentecostes. quod tempus  
future requie pacisq; n̄ gl̄e-  
signū est; Nam et in canone  
phanc ep̄doma dā hoc p̄ ipsif̄  
additum est; Hanc ḡ obla-  
tionē seruitutis nr̄e s; et cun-  
dā familie tue quantib; i-  
offerim̄ phis quoq; q̄s rege-  
nerare dignatus es ex aqua  
n̄sp̄ sc̄o? tribuens eis remissi-  
onē om̄iū peccōt; Et ab hac  
uespa qua baptizati sunt  
p̄ singlā hui ep̄doma de ue-  
spas: cleris ad fontes p̄cedit.  
cum xp̄i resurrectione sol-  
lempnitatē sc̄i celebrans ba-  
p̄tisterū;  
*Cur a mōderci om̄issū n̄ reddatur  
pacis osculū.*

**O**YR pacis osculū qđ  
papa innocentius a-  
beato petro tricesi-  
ni⁹ octauis dari insti-  
tuit om̄issū fuerit anuidius  
terci⁹. et hodie redditur. ex

ipso canonis loco in quo datur  
citus agnoscentur; Natūr enī  
eo loco quo iā sc̄o calicem dis-  
co opium? et dicim⁹ pax dn̄i  
sit semp uob̄cū; Hic aut̄ lo-  
cus sic in eius dē canonis tēta  
tu dictū est. illud significat  
quod dn̄is nr̄ resurrex̄ amor-  
tus! et stans in medio disc-  
plor̄ suoq; dixit eis; Pax  
uobis; Per quod illud nobis  
innuit. quod paries tūmici-  
tiaq; int̄ nos ac dñm erectus  
fuerat. i. peccatū! ad quem  
dissoluendū dn̄is nr̄ transitu  
mortis pfectus est; Quo effe-  
cto. resurgendo rediens pacē  
annuntiavit. quā adquisie-  
rat nobis p̄ma uoce quā emi-  
sit in medio discplor̄ suoq;  
dicendo pax uobis; Recte ḡ  
ex quo ad faciendā eandem  
pacē pfectus ē donec rediens.  
dicet pax uobis. int̄ miseri⁹  
pax dn̄i sit semp uobiscū. neq;  
decim⁹ pacis osculin⁹ simul  
iude traditoris p̄broſū exe-  
cutes et anathematizantes  
osclm quo filiū hominis tra-  
dens. sanctū et inuocens aplor̄  
infamauit collegū apud eos  
qui foris erant. occasionem  
maledicendi p̄bēns ac detes-  
tandi eos quoq; sanctitatis  
estimatio magna fuerat. ut

de illis tale quid cantarent  
quale illud est. et crumine  
ab uno disce omnes;

*Dedie dñice resurrectio  
nis.*

**O**ctauam illā que in  
paralipomenon et  
insuper scriptiōnibus  
quozdam inuenitur psalmo  
rum hec sacra spectat dies  
quā fecit dñs. ut esset sollem  
nitatis sollempnitatū. quē  
admodū p̄ sui magnitudine  
dicuntur sancta sc̄p̄ ul̄ can  
tica canticoz. Sic ut enī illa  
cetera supant sc̄ā. ul̄ cantivi  
ca. sic sollempnitates cete  
ras huius sacro sc̄ā sollempnitatis  
ante cedit nobilitas; Octaua  
aut̄ illa futura est pfecte at  
q; consūmate resurrectionis  
gl̄a. in qua electi om̄s qui n̄c  
pot̄ depositionē carnis una  
et simplici soli anime beati  
tudine p̄fruunt̄ sicut in  
pocalipsi legim̄. quia date  
sunt illis singlē stole albe:  
duplici id est corporis et ani  
me felicitate renumerabū  
tur. sicq; binas phennis gl̄e  
stolas accipient; Quā octa  
uam sic septem mundi eta  
tes ordine suo p̄eunt. quaz  
sexta nunc ab aduentu xpi  
uoluit septima uā amar̄.

est carne deposita quiescen  
tiū. sicut in alio loco iam di  
ctum est. sic et hanc sacra  
tissimā sollempnitatē sep  
tem dñce p̄cesserūt. quaz  
imp̄ma circūdebet me ge  
mitus mortis inseptimacan  
tanum. Letare ih̄sū! sin  
gle singlis etatū earūdem  
app̄etate sui respondentēs  
officiū. sic loco ut ordine suo  
iam dictū est. et ut posita  
dñce passionis memoriap  
duas ep̄domadas quod et  
ipsum cur fiat iam dictum  
est. sequitur hec octaua eta  
tis que extra septem est. q.  
etīa est glorioſa xp̄i resur  
rectione festiuitas. nobilis.  
amirabilis. decora. et suavis  
splendida desiderabilit̄. H̄o  
enī parum ē. quod nulla  
nobis octaua repositū est;  
Nam sicut octaua dies eadē  
que p̄ma ē. sic nulla etate  
restituit̄ homo in hoc ipsū  
ad quod conditus ē. erit q;  
corpe et anima immortaliſ  
felix. et felicit̄ immortaliſ.  
sic angeli dī. immo sup̄ p̄me  
originis reparatus digni  
tatem. eo quod suam ini  
nitate p̄sonē filii dī respi  
ciat naturam. p̄sonā sup̄  
om̄ia op̄a manū patrī con

statuā adorari. audari.  
glorificari ab anglis inco-  
essentia sume et i diuidue  
tūtatis; Idecō dū scōx  
natalicia recolim' de quib;  
dubiu non est quod egli  
acorpibus glām sempitnā  
iam adepti s̄t. diem quoq;  
celebram' octauū! beati  
ficantes illos exeo qq; qd  
infuso corpor⁹ recepto⁹  
immortalitatē glosam fe-  
licitē obtinebunt;

**H**oc et p octo beatitudi-  
nē euanglica significā-  
tur ubi octaua redit adca-  
put; Namq; et in pma et in  
octaua hec eadem beatitu-  
dinem sententia ē qm ipsor⁹  
ē regnū celor⁹; Unde angu-  
stus; Octaua inq̄ senten-  
ta que ad caput redit psec-  
tum q; hominē declarat. si  
gnificat fortasse et circū  
cisionē octaua die in ueteri  
testamento. et dñi resurrec-  
tionē p sabbm. qui ē utiq;  
octauis. i. p m̄ dies' et cele-  
brationē octaua⁹ feria⁹  
qua in regenerationē noui ho-  
minis celebrant; De illa igi-  
tur octaua que ē resurrec-  
tio q iam completa est inca-  
pita nro sc̄l ap̄o nunc sedm  
dī p sentis in qua resurrex-

officium. ordineq; missicū  
aliqua dicenda sunt;  
Cur dñs n ante dī tertiū resurget uoluit.

**T**ernarius numerus qui  
apud sc̄lares quoq; filo  
sophos insignis habetur.  
P eo quod imparū et eoz qui  
pter unitate nullam aliam  
recipiunt sectionē p̄mis ē  
numeroz. apud nos longe  
ampli p̄clarī nominis. immo  
pme ac diuine est auctorita-  
tis. tam p̄p̄ ipsam essentiā  
sc̄e et in diuidue tūtatis.  
quā p eo quo d saluator n̄  
tēia die resurrexit a mortuis;  
et pfecto tertia dies hec ad  
idēm ipsum eiusdem sc̄e tū-  
tatis respicit sacramentū; Id  
circō namq; dñs non ante ter-  
ciam resurrexit. quia congrui  
fuit ut p̄pitiationē sc̄e tūta-  
tis t̄duana nobis obtinet mors  
carnis xp̄i; alioquin cur cū  
sub t̄ua mersione baptizam̄  
in nomine pat̄s. ⁊ filii et sp̄c  
sc̄i. complantati dicini. immo  
uerē complantati facti sumi  
similitudini mortis ei⁹ nisi  
quia eandē mortē suā quā  
antea baptismū suū appel-  
lauerat t̄duo p̄tulit. et ipse  
in nomine q; in obediētia pa-  
tris et filii et sp̄c sc̄i. Si qui

dem et pat̄ filio sicut et ipse  
filius restat̄ calice passionis  
dedit et ipse filius anime sue  
in sua potestate ppinauit. sic  
ipse ait. potestatem habeo  
ponendi animā meā. In sp̄c  
sc̄s illi ppimari fecit. sic ap̄ls  
ait. quia xp̄c p sp̄m sc̄m se  
met ipsū obtulit. Congruen  
ter ergo mors dñi t̄dulana  
exitit quā sc̄a t̄nitas dispo  
suit q̄ q̄ adoptinendam  
humano generi pp̄tatio  
nē ei dem sc̄e t̄nitas nr̄m  
illo natura sola p̄tulit; Non  
solum autē. s; et tota uita  
eius annoꝝ suōꝝ numero  
sc̄e t̄nati familiarū se ex  
hibere. et eius p̄cepto se obe  
dire innuit; Nam int̄gin  
ta t̄bus annis. quib; sup ter  
ram ambulauit. t̄narius  
ē repetitus. hac sola diffe  
rentia quod unus t̄narius  
ut t̄gintasunt indecenū li  
mitē consurgit. alius ut  
simplex sit insinglari lumi  
te subsistit; Cuius int̄pū  
ȳsaac quoq; ad immolandū  
ternario dierū numero duc  
tus est; Nam de geraris ubi  
tunc habitabat abraham  
usq; admonte <sup>mora</sup> xp̄i. idē  
seclem templi. t̄ dierū triū  
est ait iheronim⁹. et consequit̄

illuc die t̄cio puenit sic histo  
ria refert. et uenit in locū  
quē dixit ei dñs in die t̄cia;  
s; ut ad incep̄tum redeam.  
mira uelocitas. mirabilis ille  
saluatoris gr̄e cursus ȳrecur  
sus. ut in dñuo t̄um temp̄  
seli peccā. deleret. om̄s qua  
ante lege in fuerant. om̄s  
qui sub lege erant. cunctos  
qui sub gr̄a uenturi erant.  
una xp̄i morte parit̄ soluet.  
p singlis temp̄ibus singlos  
dies eiusdem mortis appen  
dens; totam eius uelocitatē  
sp̄c sc̄s innuebat cum pp̄he  
umpans dicebat; Voca no  
men eius. accelerā spolia de  
trahere. festina p̄clari;  
Itē de celeb̄tione resurrectionis.

**D**e hoc et illud incan  
tici; Reuertere si  
milis. etto dilecte mi  
capree h̄inuloq; ceruoꝝ sup  
montes bethel; accelerant  
enī inferni spolia detrahere.  
festinauit q; p̄clari! reuissq;  
ut caprea aut ceruoꝝ h̄inu  
lus. idē pat̄archaq; filius ad  
saluandū uelocissimus. appa  
ravit sup montes bethel. r  
uisus est ap̄lis ut eoz isticā  
cito ingaudū conūteret!  
qui sunt montes bethel. r

domus dī que ē ecclia? p̄nci  
 pes sumis iurutibus eminen  
 tes; d̄ccelerauit in quā infer  
 m̄ spolia detrahere: i. electos  
 om̄s iure uictoris educere;  
 Quae enī mora fieret ad detra  
 hendū. aut que difficultas  
 ad discernendū? Sol erat  
 ite. illi aut̄ qui querebant̄  
 tamquā specularia; Iuxta  
 fidelis p̄spec̄lū erat. reddendo  
 solis aspectu radū satis ido  
 neuī; idō non splenduerat  
 hactenus: quia soli obiectus  
 mediis obstatbat paries uni  
 mentiar̄. scilicet origina  
 le pecēm; At illū incarne  
 sua moriens xp̄c parietem  
 soluerat ac diruerat. qui  
 illa specularia animar̄ ue  
 rum solem exspectantū  
 umbra regebat adūsa;  
 Quae ḡ mora fieret ut diru  
 to pariete et descendente  
 ad inferos ū sole. non statī  
 reducent̄ illa uascal lucis  
 exceptoria id est electorū  
 anime. Statim ut illuc  
 descendit hic sol. i. anima  
 xp̄ip̄potens et insita ūbi  
 om̄ipotentis diuinitate  
 coruscans. illi resplenduerit?  
 et tenebrar̄ p̄ncipes diffi  
 pati sunt sicut fumus. et  
 sicut fluit cera a facie ignis

et iuti exentes de tenebris  
 et in paradisu recepi epula  
 ri ceperunt. exultare incon  
 spectu dī latne simul epu  
 lante cui dixerat dñs incru  
 ce pendem: hodie metū eris  
 in paradise! totoq; sabbore  
 quiet ab om̄i ope suo dñs  
 xp̄c cum illis. et pascebatur  
 dilectus in liliū donet aspira  
 ret tercia dies et inclinarent̄  
 umbre; Die ḡ tercia pp̄itia  
 nobis facta diuinitatis tui  
 tate cito morte quā gusta  
 uerat reiecit a se: sicut sig  
 nificauerat quando incru  
 ce nrām salutem siciens  
 et idō se ueracit̄ futre di  
 cens. cū oblatū sibi acceptū  
 noluit bibere; O ortus enī  
 acceptū paululū gustabat?  
 quā cito. i. tercia die resur  
 recturus nec ultra bibitu  
 rus erat; Resurgens enim  
 ex mortuis iam non moritur?  
 mors illi ultra non dñabit;  
 Qd significat qd dñs n̄ nocte resurrexit?

**C**entum tenet xp̄iana  
 fides quod dñs n̄ qui  
 mortalī homo factus ad hoc  
 uenit ut iudicaret̄. ad hoc  
 uenturus ē infine ut uidi  
 cert. et eandem formā seru  
 in qua iudicatus est cū suor̄

cicatricibus vulnerū iudicato-  
ribus ostenderet addampnati-  
onis cumulū. ut uideant in  
quem transfixerunt. dilecto-  
ribus aut̄ suis ad et̄num ka-  
ritatis sue monumētū; Illa  
aut̄ dies non cū exspectati-  
one. s; ita sicut sur innocte  
ueniet. quē admodū factū  
est in diebus noe. uel in dieb;  
loht. quando uendentibus  
cunctis et ementibus. plan-  
tantibus et edificantib;. uxo-  
res ducentibus et clantibus  
ad nuptias. repentinus sup-  
uenit interitus. et sed in  
hee erit quando filius ho-  
minis revelabitur; Conue-  
nient̄ q̄d dum uidex uenti-  
rus iam cum uiditaria po-  
testate resurrexit noctis  
tempus elegit. ut sicut in  
cetis tam factis quā dictis extre-  
rioribus alia quē dā significa-  
re consueū. sic et in hoc tēpus  
significaret sedī aduentus  
sui qd p̄uideri non poterit;  
Itaq; quē admodū samson  
quod int̄ptatur sol eoz ob-  
sessus ab inimicis nocte sur-  
rexit. portas tulit et mātice  
montis ascendit. sic uerus  
sol nr̄ xp̄e ob sessus custodib;  
et armis media nocte desō  
no mortis exsurgens portas

q; inferni id ē om̄e uis mor-  
tis attollens et ad dexterā  
maiestatis in excelsis ascen-  
dens. ipso tempore inuit  
quod semp debeat us esse  
parati. q; sicut tē nocte can-  
ctis quiescentib; surrexit.  
ita qua hora non putamus  
uenturū esse p̄dixit;  
**Q**o significet qd cū terre motu resur-  
rexit.

**T**ERRA motus quoq; ma-  
gnus qui factus ē. eius  
dem sc̄i aduentus sig-  
nificationi co opatur; fr̄it  
enī confusio maris y fluctuū  
y non solū tra s; etiā uirtu-  
tes celoz mouebunt et tunc  
uidebimus filiū hominis  
uementem in nubibus celi.  
cū potestate magna et ma-  
iestate; Passurus quippe  
uenit occultus. tunc aut̄  
uidicaturus manifestus  
ueniet d̄s nr̄ et non filebit?  
ignis inconspectu ei ardebit.  
et in circuitu eius tēpestas  
ualida; Et q; tunc arescen-  
tibus rebus p̄ timore iusti-  
leuabunt capita sua. i. ex-  
ilarabunt corda. pulchre  
et hic unius eius dēq; angli  
habitū utrūq; p̄figuratur.  
cuius erat aspectus sicut  
fulgur. uestimenta aut̄ sicut

mix; Nam impu custodes p̄ful  
goris aspectus eius ext̄iti fac  
ti sunt uelut mortui! mul  
ieres autē que religiose dñm  
querebant nūc eius uesti  
m̄is et dulci alloquo cō sola  
te sunt dicentes; Hōlite n̄  
mere uos et cetera; Hinc ē  
quod die cantamus; Terra  
tremuit et queuit dū resur  
geret in iudicio d̄s; Dictum  
est enī hoc de die illa q̄ndo  
auditū faciet uictimū! dicens  
hi qui ad ext̄is eius erunt;  
yente b̄ndicti pat̄s mei pe  
p̄te regnū! hiis autē qui as̄i  
nistris; I te maledicti in igne  
eternū; Tunc enī exurgen  
te dō in iudiciū qui n̄c uidet̄  
sopitus esse ut non curare  
ea que sub sole sunt terra  
tremet et quiesceret! idē im  
pu qui tremunt timet et  
quiescent quia nocte desinet;  
igitur dies hec cui⁹ in nocte  
dñs n̄r cum terre motu re  
surrexit diem illū eternitatis.  
diē significat future resur  
rectionis cui⁹ diluculo idem  
dñs n̄r impensus ut dictū ē;  
celis ardētibus celoq; q; uirtu  
tibus tremētibus apparebit;  
Quē diem etnum tempus  
p̄sens tā quam nox p̄cedit.  
nox quidem s; ap̄i resur

rectione iam illustrata! nox in  
quā sed p̄ma resurrectione  
nra q̄ est regeneratio baptis  
matis illuminata! uerna q̄  
uina. i. noua relucens ecclia;  
Qd̄ mat̄is n̄ dissentiāt aceteris eugliſti.  
in eoqđ dicit mulieres uenisse uespe  
salbi. & qđ uere uespe uenire cepint.  
& diluculo p̄uenierint. & eur ita egerū

**S**ed illud miseric  
nobis aliquid innuit!  
quod deuote xp̄o fe  
mme q̄ illum et uiuū dilexe  
rant et mortui desidera  
bant. p̄ noctem ambulantes  
uiuante luna uenerunt ad  
monumentū; p̄ er noctē enī  
ambulauer̄. que diluculo  
admonim̄tu fuert; alio  
quin nisi p̄ noctē uenissent  
quomodo ad sepulchrū tam  
mane adfuisserint. Herbi  
grā; Maria magdalene cui⁹  
domus erat bethanie. qui  
uicis q̄ndeci stadiū distat  
ab ierosolimis; q̄mo dō p̄ma  
ante alias una sabbati iuxta  
ioh̄em ual de diluculo ueni  
set dū adhuc tenebre eēnt  
admonim̄tu; Sepulto q̄p  
pe dñō mulieres que illum  
secute fuerant. ierosolimis

non remanserant; Sed cū asper-  
issent ī pōnētur. reuerten-  
tes inquit lucas parauēt aro-  
mata; Quando autē parauer-  
it emer. manifestus marcus  
indicat; Et cum transiissent  
inquit sabbm maria magd  
alene. et maria iacobi q; salo-  
me emerunt aromata? ut ue-  
mentes ungerent ihm; Siq  
dem sabbō ut ait lucas quie-  
uerunt ppter mandatū sub  
auditur legis? quia lex sab-  
bato uerat opari; Constat  
itaq; quia uilaēmus pugiles  
amore nimūq; longaretar  
dantis sabbī mora fatigate.  
quo nec opari nec plus mille  
passibus ambulare licitum  
erat uidis. mox ut onerosū  
illud sabbm abit. recessit.  
transiuit non queuerunt nec  
dederū oculis suis sōni. non  
luciferū ad psciscendū psto  
late sunt; noctemq; p die.  
desiderium pluce? lunam  
rapuere p sole; luna quippe  
nocte non defuit. quia tunc  
septima decima extitit; Sep-  
tima decima uī luna clauso  
uespe paulo post. id est fere  
post horam vī dimidiā exigit  
toti deinceps lumen suū mi-  
nistratura nocti; falso igitur  
quidā euālitas calūpmati

sunt. quo d contraria dixissent.  
meo quod matheus uespe sab-  
bati. ceteri pma sabbati dilu-  
culo mulieres uenisse dixe-  
runt admonūtum; Ma-  
theus enī ut earū conūdaret  
desideriū. qndō uenire ce-  
perunt. certi dixerunt qndo  
peruenerunt; Quid igitur  
illud iustice nobis innuit  
quod mulieres ille sic ueneri?  
nisi quod anime fideles pa-  
rate. i mente uigiles. dilige-  
ntes. et dum querentes in  
ueniri festinant satagunt  
ad illū filii hominis aduen-  
tum qui ut supra dictum  
est sicut fur ita in nocte ne-  
met. non solū cum terre mo-  
tu s; et trementibus celozur  
tutibus? ut consolationē in-  
ueniant dum impū non iam  
uelut s; fū uere fient mor-  
tu; Et idō nunc parant et  
secū portant aromata id est  
collecta de scripturaz areo-  
lis cum uirtutum odoribus  
ante resurrectionis testimo-  
nia? scilicet quod uere ami-  
nia eius non sit derelicta in  
inferno. et caro eius non in-  
derit corruptionē; Et sicut  
illis non satis fuit quod iustus  
ioseph et nichodem condie-  
rant illū cum linteis et aro-

matibus ipsis p̄sentib; n̄aspici  
entibus. nisi et ipse aliquid de  
suo tante pietatis op̄i addidi-  
sent. sic sc̄ilicet fidelibus semp-  
mentibus optabile ē ad ea que  
ap̄sum ap̄isci uiri scripserūt  
de fide resurrectionis aliqd  
xpi. sup̄ ducē laboris. faci-  
unt q̄ b̄ pene cuncti dictis.  
aut factis. paneci etiā scrip-  
tis; Idcirco quē admodum  
illū sūmū se p̄bunt. et ut ag-  
nosceretur mariam suo no-  
mine uocauit quod magnū  
ē indicū sue dilectionis un-  
de. et ad moysen. nouit ex  
nomine inquit. sic om̄ibus  
tunc prope aderit queren-  
tibus n̄c eum iniūitate. et no-  
mina ipsoꝝ ostendet illis scri-  
pta in libro uite;

**Q**uod rectius n̄c sc̄asit prima sabbati-  
q̄ mundi redēptor resurrexit amor-  
tus. q̄m oī sabbim. q̄ idem mundi  
creator ab ope suo cessauit.

**Q**yanto p̄ pondet p̄  
ma sabbī sc̄ificatio  
que nobis data est sc̄ificatio  
illi qua uidens sabbatū dedi-  
catum ē. ex cōparatione cau-  
sat ut tempoz uariisq; sc̄i-  
ficationis aduerte licet; Di-  
uersis enī excusis longe q;  
unparibus q̄ sabbim cōcorūt

benedixit. et p̄mā sabbī idē  
ipse saluator n̄r dedicauit;  
Causa namq; b̄ndictionis sab-  
bato fuit hec quod deus in illo  
cessauit ab om̄i ope qd̄ patraū.  
causa ū p̄me sabbī quo d̄ deus  
homo factus nulla resurrexit  
amortuis; Quis hec longis  
a se differre non uideat; Si  
enī d̄ requies causa sc̄ificati-  
onis diei est. consequenter ubi  
maior et uerior eius requies  
illuc sc̄ificatio copiosior est;  
Itemq; ubi maiorem in opa-  
te laborem attendimus. ma-  
iorem nichilomin' incessante  
requie agnoscim'; Constat ū  
quia deus dū conderet mun-  
dū fatigatus non est. ut poter-  
qui om̄ia p̄ūbum suū opatus  
est. et uniuersa cōponens de-  
singulis dixit siat. et factum  
est; At ipse idē cū ut mū dū  
rectuinet hō factus. un' idē q;  
a' d̄s y homo passus. crucifix  
sepultus ē. p̄culdubio fatiga-  
tioē n̄ parua fatigatus ē. Quia  
ḡ die resurrexit. ueram utiq;  
requie glā et honore corona-  
tis introiuit. longe q; excel-  
lentius requieuit. quam cū  
amundi cātione cessauit;  
Deus enī non uimundane cā-  
ture mole uisibili s; in intel-  
lectualibus. celis. i. sanctis

animabus requiescit; Nō enī  
gaudet sponsus sup sponsam  
quā suo sanguine adquisi-  
uit. et gaudet sup nō dñs nr!  
et delectant eum filie regū  
immo quia una est ecclia. illa  
delectat eū regina q̄ astut  
ad extus eius. quā nū p̄sen-  
ti p̄parat et uocat amicā. et  
in futuro torrente uolupta-  
tis sue potabit eam; Nulla  
itaq; dubiū quin p̄ma sabbati  
ranto uberior sanctifica-  
ta sit quanto uerius suam  
in requie que sc̄ificationis  
causa est deus et homo xp̄c  
resurgens <sup>introuit</sup> amoris;

**R**elinquamus igitur  
uicis postremi sabbati  
sui uetus gaudium  
quod est illis de catio-  
ne mundi uisibilis. cui solus  
semp̄ fructu transitorio de-  
lectati sunt. cui solus p̄spe-  
ritatibus semp̄ lactari ap-  
petuerunt. p̄ cuius solus  
adquisitione cātorem eius  
seruit tūtes colere uisi-  
sunt; Intantū enī tēnus  
semp̄ inheserunt. ut que cū  
q; de celestibus illis p̄missa  
sunt tēnat quas amant sem-  
p̄ uelari oportuerit nomi-  
nib; rerum ut ē illud; audi  
uīl p̄cepta dñi. et ea in corde

tuo quasi uibro scribe et dabo  
tibi terram fluentē lacū mel;  
Nam et ipsum dñ et dñm  
p̄ quē mundus factus est. in  
p̄p̄a uenientem idcirco ipsi  
qui sui erant non receperūt.  
nec intelligē uoluerunt eū  
esse regem uidetq; quia con-  
tra carnalis sensus eoz opini-  
onē. beatitudinē paupib;  
et ue p̄dicabat diuitiis.  
cum ipsi existimarent quod  
nunc quoq; somiant regnan-  
te xp̄o auream gemmatā  
herēm intris. stratasq; auro  
mundo plateas eius se habi-  
tueros; Hoster sabbatissim⁹  
haec die de septima transfert  
adoctauā. que et p̄ma est;  
Nam eadem octaua dies est  
que p̄ma; Idcirco autē iure  
moctauā transfert̄ quia de  
alio ope dei quam de catione  
mundi. nr̄m ut dictum est  
gaudiuū sumitur; Uplā nam  
q; opatio cl̄; Prima est cātio  
mundi. sed cl̄ salu atio mun-  
di; Secundū cationem nu-  
chil nouū fit sub sole; quia  
qui uiuit metū. cāuit  
omīla simul. sed dñ saluationē.  
pat̄ inquit xp̄c usq; modo opāt̄  
et ego opor; De catione mun-  
di sabbatizat dilectores mun-  
di. nobis autē de saluatione

mundi gaudendū est. quoz  
uita et requies in dō cum apō  
abscondita est; Quia nōne uanc  
titate ab hac die dñicē resurrectio  
nis p̄cessio eū vñdictione aque cunc  
tis p̄ annū agatur dñcis.

**P**rop̄um hoc habet hec  
dies quā fecit dñs. id  
q; abea sup̄ sit om̄is p̄  
ma sabbī! quod aqua bñ dic  
ta p̄p̄lis asp̄sis. agitur p̄cessio  
sollempnis; Veruntamen  
haec ipsa p̄ma vñ p̄ncipali dñi  
car̄ om̄iuū non bñ dicitur ne  
q; die sc̄o pente costes. q; in p̄  
terti sabatti uesp̄a sup̄ta ē  
de sacro fonte baptismi an  
requam imergatur aliquis  
et antequā crux immis̄ū  
sit; Non enī ad hoc asp̄gimur  
ut rebaptizemur s; diuini  
nominis grām sup̄ nos cū hoc  
memoriali baptismatis nr̄i  
freq̄nter uiuocare debeamus;  
fridarco singulis asp̄gimur  
dñcis. quia in sacro sc̄a p̄me  
hui dñce uesp̄a. baptismū  
unūsaliter sc̄a celebrat eccl̄e  
si p̄causa sup̄ memorata;  
Unde et inter asp̄gendū  
hac die cantamus; Iidi aquā  
egrediente de templo alat̄e  
dextro et cetera; De p̄pheta  
iherachiele sup̄tū est hoc;

Cūtatem illi ostenderat ma  
nis dñi facta sup̄ eum edifi  
catam sup̄ montē excelsum  
et uergentem ad austru. et  
in illa mirabile constitui tem  
plum; Iua autē cūtas eccl̄am  
significabat. de qua dñs in  
euāgio; Non potest inquit  
cūtas abscondi sup̄ montē  
posita; Quid ḡ templū? nisi  
illud de quo ipse idem. sol  
uite templū hoc inquit et  
post t̄diū excitabo illud.  
loquens de templo corp̄issui;  
Sed n̄ iob̄ iāpocalipsi cū de  
eadem cūtate sibi offensa  
loqueretur et templū inq̄t  
non uidi in ea! dñs enim d̄s  
om̄ēp templū illius est et  
agnus; Quā de hoc templo  
aqua uidit hic egredientem. n̄  
uiū sicū sacri baptismatis  
fontem; Cum enī illud solui  
ssent uidi sanguis et aqua si  
cut supra dictum ē. de latē  
exiuit; Et recte de latere  
dextro aqua exiuit. de  
qua d̄r. et om̄is ad quos p̄  
uenit aqua ita salvi facti sunt;  
Dextrum quippe latus dñi  
mū. leui latus humana natu  
ra est; Signanter ḡ dicendū  
fuit quo de latere aqua hec  
exiuit. que ad quos cūq; pue  
nit salvi facti sunt; A latere

Nam h̄ quoq;  
templi non  
manus ac la  
tera duo sūt.

dextro inquit; Et recte; Nam  
de diuina xp̄i natura sp̄c se s̄  
aqua inuisibilis p̄cedit. qui  
aque inuisibili que de latere  
ieuo. i. de humanitate lan-  
ceata p̄fluxit saluandi uir-  
tutem t̄buit; Hac ḡ die dñi  
ce resurrectionis que sacri  
quoq; baptisterij celebrati-  
one ē sollempni. recte in-  
ter asp̄gendum cantamus  
illud in laudem fluminis  
hui. cuius mundatione per  
mortē xp̄i reuiximus; Cete-  
ris autē post pentecosten clo-  
muncis cantamus. d̄sp̄ ges-  
me dñe ysopo et mundabor  
lauabis me et sup̄ niuem de  
albabor. quod et ipsum de  
fide baptismi pp̄ha p̄dixit.  
p̄ysopū que herba ē humi-  
lis et medicinalis qua tumor  
pulmonis de ponitur. fide  
humilitatis uel passiois xp̄i  
significans. p̄ nomen laua-  
cri sup̄ niuem de albauntis  
baptismū ipsi xp̄i mens;

**D**einde cum crucib; et  
uxillis que st̄ insignia uic-  
toriae xp̄i om̄i albati et ex-  
ultantes in laudem sc̄e re-  
surrectionis p̄cedimus. cum  
tanta ppli exspectacio ē sex-  
us utruisq; maior parit et  
minor ut corporalit quoq;

illud pp̄hicū in nobis imple-  
ri uideatur cū iocū ditate  
ex ibitis et cū gaudio dedi-  
cemini nā et montes et colles  
exilient exspectantes uos cū  
gaudio; Cur dñs discipulos ad uide-  
dū se in galileā inuitauit. enī & ihero  
solumis uisus sit. & qđ ideo possessio fiat  
singulis dñicis.

**T**ant autē p̄cessio ageret  
eximistica euagli auc-  
toritate tractū ē sc̄i  
exo quod anglī mulieribus  
p̄cipiunt dicentes. ut dicit  
discipulis eius. p̄ petro qui ap̄ce-  
der uos in galileam! et ipse  
dñs occurrent illis ex euntibus  
anomumto cū tenuissent pe-  
des eius qđ adorassent eū. ut  
inquit iunctate fr̄ib; meis  
ut eant in galileā ibime ui-  
debunt; Primum hui mandati  
quod dñs resurgens p̄ angelos  
suos p̄ se ipsū suis mandat dis-  
cipulis ut eant in galileam. et  
ibi me uidebunt inquit. si cau-  
sam agnouerim? p̄culdubio  
fatebū merito fieri. quod  
mandatū illud hac die cunc-  
tisq; per annū dñicis memo-  
ria celebrari. id est p̄cessione  
frequentam sollempni; Non  
enī sine causa. non absq; diuinū

pondere consilii sese in galilea  
 uidendū eē p̄mitit. cum et  
 iherosolimis se se illis ostendere potuerit? immo et qn  
 q̄ ipsa die qua resurrexit  
 ibidē uisus sit; Quod si non  
 aliud quā latus manus et pe-  
 des palpantes et correctan-  
 dos illis in galilea ostendē dis-  
 ponit. hoc frusta uel sine  
 pondererōnis qd om̄no in  
 congruum diuine est maiestati  
 uidetur agi; Hoc enī tam  
 scđm ioh̄em quā scđm luca  
 hac eadem die iherosolimis  
 fecit. cum reūsis iherosoli-  
 mā duob; discipulis qui bus  
 ostensus fuerat euntibus  
 emauis. et referentibus que-  
 uiderant. illisq; secū mirā-  
 tibus stetit ille in medio eorū  
 et dixit eis; Pax uobis; Et  
 cum hoc dixisset. ostendit  
 eis manus et latus; Quid ḡ  
 amplius ingalileam euocatis  
 ostenderit q̄rendum est;  
 Hoc mirū quod inimicū  
 erat. iherosolimis tene-  
 cūtati uide illos euocauit  
 et templo sacerdotioq; ueteri-  
 ppositū suū immo totius  
 tutatis consilii illis aperu-  
 it; Data est inquit in om̄is  
 portas uicelō et uicella;  
 Uite docete om̄is gentes.

baptizantes eas uimōnīe pa-  
 triū et filiū et sp̄c sc̄i; Ecce hec  
 est illa magna transmigratio  
 & galilea quoq; suo conīdat  
 nomine; Magna inq̄ trans-  
 migratio xp̄i discipulis impe-  
 rata. transingre de uicelis  
 ad docendas et baptizandas  
 os ḡntes; cum ante dixisset  
 inua gentiū ne abie- ritur.  
 et de ueritate circū cisi  
 om̄is ad nouā grām baptis-  
 mi cui n̄ reglām p̄scripsit.  
 quā hactenus n̄is quā tra-  
 diderat illis; Magna sane  
 causa et digna. quam dñs  
 non solū uerbis edicēt. s; et  
 facto p̄senti p̄figuraret.  
 Nam quomo do ante pas-  
 sionem suam plerisq; dic-  
 tis aut factis suis simili-  
 tines adhibere consueū.  
 uerbi grā quom sup̄ius  
 octaua ab hinc die uenient  
 ad passionē ut genus hu-  
 manū reclinet. eandem  
 generis humānū redemp-  
 tionē p̄sine et pulli eius  
 significauit solutionē.  
 sic n̄ aplis suis dicens. eun-  
 tes docere om̄is ḡntes bap-  
 tizantes eos immō patrū  
 et filiū et sp̄c sc̄i? eandem  
 gr̄e sue transmigra-  
 tionē si-  
 gnificare uolunt p̄ galileā.

q̄ latine uertitur intramig-  
tione; t̄ totum hoc ad nos. i. ad  
eccliam de gentibus respicit.  
ad quā salutis exuidens hoc p̄ce-  
pro t̄nsim⁹ ḡuit; Recte q̄ yme-  
rū in p̄mī hui⁹ mandati cōme-  
morationē quod statim ut in  
sus ē dñs n̄r post resurrectionē  
n̄r nunciate inquit fr̄ib; me-  
is ut eant ingalileam ibi me-  
ui debunt nos p̄cessione agi-  
mus sollempnē. nosq; et loca-  
n̄ra asp̄gimus aq̄ b̄ndicta. in  
honorem hui⁹ diei q̄ iussi su-  
mū baptizari in nomine pa-  
tri⁹ et fili⁹ et sp̄c sci⁹;